
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch a regionální rozvoj
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Ubytovací zařízení zaměřená na specifickou klientelu (rodiny s dětmi, cyklisty)
Řešitel: Lucie Kroulíková
Vedoucí práce: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.
Oponent: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená práce je napsána velmi čtivě, přehledně a na dobré odborné úrovni. V teoretické části autorka
definuje základní pojmy, popisuje zvolené segmenty a jejich potřeby. Bohužel při tomto popisu vychází
z velmi omezeného počtu zdrojů. Ve třetí kapitole je popsán primární výzkum. Zvolená metodika odpovídá
stanovenému cíli a dotazník je sestaven logicky a k tématu. Následuje podrobná analýza dotazníků, místy
by pro názornost byl spíše vhodnější graf než tabulka. Ve vyhodnocení postrádám vyvození obecnějších
závěrů z výzkumu. Čtvrtá kapitola se věnuje návrhům na zlepšení služeb a propagace. Je napsána velmi
stručně, uvedené návrhy jsou povrchní, spíše směry úvah než konkrétní možnosti realizace. Nicméně
práce je již tak poměrně obsáhlá, podněcuje k dalším výzkumům a při větším množství respondentů
i podrobnější analýze. Výhrady mám k seznamu literatury jak z hlediska způsobu uvádění zdrojů, tak
z hlediska množství a rozmanitosti. K obhajobě mám tyto otázky: 1.Uveďte příklad nějakého konkrétního
ubytovacího zařízení pro rodiny s dětmi v ČR. Jaká je jeho obsazenost oproti průměru v kraji? 2. Kde se
odehrává ten hlavní ”marketing” v případě těchto zařízení?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 25. 5. 2017
Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.

oponent práce


